
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

О проведении опроса выпускников 

2024 года спустя полгода после 

—' L-выпуска и вьшускников до 2024 года о 

качестве полученного образования и ' 

трудоустройстве в 2025 году 

Во исполнение поручений и. о. первого проректора по учебной работе 
Лавриковой М. Ю. и и. о. первого проректора по стратегическому развитию и партнерству 
Ярмош А. С. в РК № 01/12/3-04-466 от 22.11.2024, а также Приказа об утверждении 
ежегодного календаря проведения мероприятий и контроля результатов независимой 
оценки качества образования в СПбГУ от 30.03.2022 № 3068/1 (с последующими 
изменениями и дополнениями), Приказа об утверждении Регламента проведения 
опросов в рамках мониторинга качества образовательной деятельности в Санкт-
Петербургском государственном университете от 20.07.2022 № 8170/1, в целях 
мониторинга качества образования и организации образовательного процесса по 
основным образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
аспирантуры и программам среднего профессионального образования 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В период с 24.01.2025 по 17.03.2025 провести опрос вьшускников 
основных образовательных программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
аспирантуры и программ среднего профессионального образования 2024 года (спустя 
полгода после выпуска) и вьшускников до 2024 года о качестве полученного образования и 
трудоустройстве. 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М. М.: 

2.1. в срок до 27.01.2025 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса через платформу «Анкетолог»; 

2.2. в срок до 03.02.2025 с участием специалистов Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций обеспечить подготовку текстов для рассылки и публикации 
приглашения в социальных сетях и направить начальнику Управления по работе с 
выпускниками Единовой М. С.; 1 

' 2.3. в срок до 31.03.2025 организовать анализ результатов опроса), 



2 
качестве полученного образования и трудоустройстве. 

3. Начальнику Управления по работе с выпускниками Единовой М. С.: 
3.1. в срок до 10.02.2025 обеспечить рассылку приглашений к участию в 

исследовании выпускникам-членам Сообщества выпускников СПбГУ и по имеющейся 
базе контактных данных выпускников 2024 года (спустя полгода после выпуска) и 
выпускников до 2024 года; 

3.2. в срок до 17.02.2025 обеспечить размещение информационных материалов об 
опросе, предоставленных Центром мониторинга качества образования, в телеграмм-канале 
SPbU Grads // Сообщество выпускников СПбГУ (ЛГУ), группе «Выпускники СПбГУ 
(ЛГУ)» ВКонтакте и других ресурсах для выпускников СПбГУ. 

4. Руководителю Центра карьер СПбГУ Дорохиной М. В. в срок до 17.02.2025 
обеспечить распространение информационных материалов об опросе выпускников среди 
координаторов трудоустройства и дать поручения по распространению информации об 
опросе среди выпускников 2024 года (спустя полгода после выпуска) и выпускников до 
2024 года. 

5. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего 
распоряжения обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

6. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству — начальнику Управления 
образовательных программ Соловьевой М. А. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию А / л, А ^ r г (( М. А. Соловьева 
и партнерству — начальник Управления 
образовательных программ 

mailto:org@spbu.ru

